
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì ventuno  del mese di Settembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C. C. n° 8 del 
23.03.1991 ed in particolare l'art. 14 che prevede l'erogazione di contributi economici  ad 
associazioni  per l'effettuazione di manifestazioni, iniziative  e progetti di interesse diretto o 
comunque pertinente alla comunità locale;  

VISTA la richiesta, acquisita al protocollo dell’Ente in data 04.04.2011 prot.n° 896, e 
presentata dall’Associazione Ippica Aidomaggiorese, corredata del programma dettagliato 
della manifestazione e del preventivo finanziari, tendente ad ottenere una sovvenzione 
economica  per l’organizzazione della manifestazione denominata “IV° Rassegna Pariglie 
– Memorial Valentino Barranca” anno 2011;  

N° 77 21.09.2011 

Oggetto Concessione contributo all'Associazione Ippica Aidomaggiorese per la 
manifestazione denominata “IV Rassegna Pariglie- Memorial Valentino 
Barranca” anno 2011. Indirizzi al Responsabile del Servizio. 



 2

VISTA  la documentazione integrativa depositata agli atti in data 2.09.2011 prot. N° 2528 
da parte della suddetta Associazione; 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2011, esecutivo, approvato con deliberazione 
consiliare n° 2 del 28.02.2011; 

PRESO ATTO che a valere dell’intervento 1060205/1 “Contributi per iniziative ricreative e 
sportive” risulta essere disponibile la somma di € 7.000,00; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore 
sostenere l’attività dell’Associazione, adoperatasi nella realizzazione dell’iniziativa a 
carattere sportivo e ricreativo, il cui obiettivo è stato quello di creare un occasione di 
incontro e socializzazione all’interno della stessa comunità  e di promuovere e valorizzare 
la cultura locale dando nel contempo visibilità al Paese ed alle sue tradizioni equestri; 

RITENUTO necessario dare gli indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo ai fini 
della concessione del contributo e della determinazione dell’importo da erogare; 

RITENUTO di poter concedere un contributo economico di € 1.000,00 a parziale 
copertura delle spese che l’Associazione Ippica  Aidomaggiorese ha affrontato per 
l’organizzazione della manifestazione;  

VISTO il Decreto Lgs 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, 
in calce alla presente;  

Con voto unanime,  

DELIBERA 
Di concedere dell’Associazione Ippica  Aidomaggiorese, per l’organizzazione della 

manifestazione denominata “IV° Rassegna Pariglie – Memorial Valentino Barranca” anno 2011 
un contributo di € 1.000,00, a parziale copertura delle spese sostenute; 

 
Di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata a valere dell’intervento 1060205 Cap. 1 
del Bilancio anno 2011; 

Di dare atto che alla erogazione del contributo di cui sopra dovrà provvedersi secondo le 
modalità previste dal relativo Regolamento Comunale approvato con deliberazione C. C. n° 8 
del 23.03.1991 per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e 
soggetti privati, ed in base al rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione delle 
suddette manifestazioni che l’Associazione  è tenuta a presentare secondo le disposizioni del 
medesimo regolamento; 

 
Di affidare al Responsabile del Servizio Amministrativo incaricato gli adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 3

 
 

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 21.09.2011 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

Ass. Soc. Patrizia Murru 
 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 21.09.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  30.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


